БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙЫУСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

О назначении опроса граждан по вопросу полного запрета розничной

продажи алкогольной продукции на территории села Мурдашево

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

В соответствии с Порядком назначения и проведения опроса граждан в

сельском поселении Аючевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан, утвержденным решением

Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 11.07.2012 г. №16/99 (в

ред. от 17.02.2022г.), руководствуясь статьей 31 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан, рассмотрев заявление Бурангулова И.И. от

01.02.2023г.,  Совет сельского поселения Аючевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

р е ш и л:

1. Провести опрос граждан на территории села Мурдаашево по вопросу

полного запрета розничной продажи алкогольной продукции на территории

села Мурдашево сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (далее - опрос):

2. Опрос провести с 01 марта по 14 марта 2023 года с заполнением

опросных листов с 10.00 часов до 18.00 часов ежедневно.

3. Форма проведения опроса - анкетирование.

4. Утвердить формулировку вопроса и форму опросного листа

(приложение №1).

5. Утвердить минимальную численность жителей села Мурдашево,

участвующих в опросе 50% от количества граждан, имеющих право

участвовать в опросе.

6. Утвердить состав комиссии по проведению опроса (приложение №2).

7. Первое заседание комиссии по проведению опроса провести не позднее

14 марта 2023 года.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на

официальном сайте сельского поселения https://ayuchevo.ru/ .

consultantplus://offline/ref=7B1309FDBF47D1BD1592C05E146AD49AD1629DD89561DABE6A2DFADE03D8DA0CAFB839D6F9CB8A5DeEI0F
https://ayuchevo.ru/

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам (Торбин

К.Е).

Глава сельского поселения

Аючевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                  И.Ф.Сарбулатов

06 февраля 2023 г.

№184/1

с. Аючево

                  Приложение 1

Форма опросного листа

Администрация сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

АНКЕТА

Уважаемый(ая)_______________________________________________________
ФИО

Поддерживаете ли Вы полный запрет продажи алкогольной продукции на

территории села Мурдашево Стерлитамакского района Республики

Башкортостан?

1. ДА

2. НЕТ

___________________ / _______________________________________
          подпись     расшифровка

Приложение 2

Состав комиссии по проведению опроса граждан

на территории села Мурдашево по вопросу полного запрета розничной

продажи алкогольной продукции на территории села Мурдашево

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

с 01по 14 марта 2023 года

- Татлыбаева Зарима Айдаровна

- Насыров Азамат Мидхатович

- Бурангулова Альбина Мусаевна